
1 

DIRECTUM-25360-483555  

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ЧЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

 

 

от 11.08.2016 №  2104/08-01/2016 
 

О внесении изменений в муниципальную программу 

"Муниципальное управление в Чеховском 

муниципальном районе"    

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

руководствуясь постановлением Администрации Чеховского 

муниципального района от 03.02.2016 № 0153/08-01/2016 «Об утверждении 

Порядка разработки, формирования и реализации муниципальных программ 

Чеховского муниципального района и города Чехова Чеховского 

муниципального района Московской области», решением Совета депутатов 

Чеховского муниципального района от 27.07.2016 № 45/6-16 «О внесении 

изменений в решение Совета депутатов Чеховского муниципального района 

«О бюджете Чеховского муниципального района на 2016 год и на плановый 

период 2017 и 2018 годов» 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в 

муниципальную программу «Муниципальное управление в Чеховском 

муниципальном районе», утвержденную постановлением Администрации 

Чеховского муниципального района от 07.10.2014 № 1728/8-1 (с 

изменениями от 19.03.2015 № 0115/08-01/2015, от 02.07.2015 № 0639/21-

01/2015, от 14.10.2015 № 1319/08-01/2015, от 25.12.2015 № 1927/08-01/2015, 

от 02.02.2016 № 0107/08-01/2016, от 21.03.2016 № 0611/08-01/2016, от 

24.05.2016 № 1180/08-01/2016, от 27.06.2016 № 1632/08-01/2016). 

 



2 

DIRECTUM-25360-483555  

2. Организационному отделу Администрации Чеховского 

муниципального района (Щукина О.А.) опубликовать настоящее 

постановление в средствах массовой информации и разместить на 

официальном сайте Администрации Чеховского муниципального района. 

 

 

Руководитель Администрации 

Чеховского муниципального 

района 

 

М.В. Кононова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

DIRECTUM-25360-483555  

УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением Администрации 

Чеховского муниципального района 

от 11.08.2016 №  2104/08-01/2016 

 

 

Изменения, которые вносятся в муниципальную программу 

«Муниципальное управление в Чеховском муниципальном районе»,  

утвержденную постановлением от 07.10.2014 № 1728/8-1 

(с изменениями от 19.03.2015 № 0115/08-01/2015, от 02.07.2015 № 0639/21-01/2015, от 14.10.2015 № 1319/08-01/2015, 

от 25.12.2015 № 1927/08-01/2015, от 02.02.2016 № 0107/08-01/2016, от 21.03.2016 № 0611/08-01/2016, от 24.05.2016 № 

1180/08-01/2016, от 27.06.2016 № 1632/08-01/2016) 

 (далее – Программа). 
 

1. В Паспорте Программы строку «Источники финансирования муниципальной программы» изложить в 

следующей редакции: 

« 

                     

Источники 

финансирования 

муниципальной 

программы 

 

Общий объем средств, направляемых на реализацию мероприятий муниципальной программы (тыс. рублей) 

Источники финансирования ВСЕГО 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 

ВСЕГО 2764664,5 525157,0 616276,2 538393,1 542208,1 542630,1 

Средства бюджета Чеховского 

муниципального района 
2178853,1 396785,4 463133,0 438936,9 439787,9 440209,9 

Средства бюджета городского 

поселения Чехов 
1000,0 0 1000,0 0 0 0 

Средства бюджета Московской 

области 
497841,1 111042,1 132126,0 82915,0 85879,0 85879,0 

Средства федерального бюджета 5504,8 2028,8 3476,0 0 0 0 

Внебюджетные источники 81465,5 15300,7 16541,2 16541,2 16541,2 16541,2 

                                                                                                                                                                                                     ». 



4 

DIRECTUM-25360-483555  

2. Раздел 3. Программы изложить в следующей редакции: 

« 

3. Перечень мероприятий Программы 
N 

п/

п 

Мероприятия по 

реализации 

Программы 

Перечень 

стандартных 

процедур, 

обеспечивающ

их выполнение 

мероприятия с 

указанием 

предельных 

сроков их 

исполнения 

Источники 

финансирования 

Срок 

исполне

ния 

меропр

иятия 

Объѐм 

финансиро

вания 

мероприяти

я в 

текущем 

финансово

м году 

(тыс. руб.)* 

Всего, 

(тыс. руб.) 

Объем финансирования по годам 

(тыс. руб.) 

Ответственн

ый за 

выполнение 

мероприятия 

Программы 

Результаты 

выполнения 

мероприятий 

Программы 
2015г. 2016г. 2017г. 2018г. 2019г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

 Муниципальное 

управление в 

Чеховском 

районе 

 Итого 2015-

2019г.г. 

433285,2 2764664,5 525157,0 616276,2 538393,1 542208,1 542630,1 Администрац

ия 

Чеховского 

муниципальн

ого района 

 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

359967,7 2178853,1 

 

396785,4 463133,0 

 

438936,9 439787,9 440209,9 

Средства бюджета 

городского 

поселения Чехов 

0 1000,0 0 1000,0 0 0 0 

Средства бюджета 

Московской 

области 

62 245,5 497841,1 111042,1 132126,0 82915,0 85879,0 85879,0 

Средства 

федерального 

бюджета 

0 5504,8 2028,8 3476,0 0 0 0 

Внебюджетные 

источники 

11072,0 81465,5 15300,7 16541,2 16541,2 16541,2 16541,2 

1. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Снижение 

административны

х барьеров, 

повышение 

качества и 

доступности 

предоставления 

государственных 

и муниципальных 

услуг, в том числе 

на базе 

многофункционал

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Итого 2015-

2019 

г.г. 

 

 

 

 

 

 

 

 

24993,5 198954,7 37555,6 67046,1 31451,0 31451,0 31451,0 Администрац

ия 

Чеховского 

муниципальн

ого района, 

МКУ "МФЦ 

Чеховского 

муниципальн

ого района 

Московской 

области" 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

13078,5 155298,7 

 

16521,6 44424,1 

 

31451,0 31451,0 31451,0 

Средства бюджета 

Московской 

области 

11915,0 43656,0 21034,0 22622,0 0 0 0 

Средства 

федерального 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 



5 

DIRECTUM-25360-483555  

ьных центров 

предоставления 

государственных 

и муниципальных 

услуг. 

Внебюджетные 

источники 

0 0 0 0 0 0 0 

2. Развитие 

муниципальной 

службы. 

 

 Итого 2015-

2019 

г.г. 

10600,0 64497,5 12215,5 12699,5 12959,5 13163,5 13459,5 Администрац

ия 

Чеховского 

муниципальн

ого района 

 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

10600,0 64497,5 12215,5 12699,5 12959,5 13163,5 13459,5 

Средства бюджета 

Московской 

области 

0 0 0 0 0 0 0 

Средства 

федерального 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные 

источники 

0 0 0 0 0 0 0 

3. Развитие 

информационно- 

коммуникационн

ых технологий 

для повышения 

эффективности 

процессов 

управления. 

 

 Итого 2015-

2019 

г.г. 

0 86632,6 4288,2 35039,3 16711,7 15296,7 15296,7 Администрац

ия 

Чеховского 

муниципальн

ого района 

 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

0 67151,4 3730,0 16116,3 16711,7 15296,7 15296,7  

Средства бюджета 

Московской 

области 

0 19481,2 558,2 18923,0 0 0 0  

Средства 

федерального 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 0  

Внебюджетные 

источники 

0 0 0 0 0 0 0  

4. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Организация 

муниципального 

управления. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Итого 2015-

2019 

г.г. 

 

 

 

 

 

 

 

70895,2 560930,3 107338,7 123179,8 108416,6 110934,6 111060,6 Администрац

ия 

Чеховского 

муниципальн

ого района 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

32848,0 209724,6 39682,0 52945,8 39287,6 38841,6 38967,6 

Средства бюджета 

Московской 

области 

38046,5 345700,9 65627,9 66758,0 69129,0 72093,0 72093,0 

Средства 

федерального 

бюджета 

0 5504,8 2028,8 3476,0 0 0 0 

Внебюджетные 0 0 0 0 0 0 0 



6 

DIRECTUM-25360-483555  

источники 

5. Управление 

муниципальным

и финансами 

 Итого 2015-

2019 

г.г. 

56000,0 364032,7 58055,6 73410,4 78314,7 77126,0 77126,0 Управление 

финансов 

Администрац

ии 

Чеховского 

муниципальн

ого района, 

Администрац

ия 

Чеховского 

муниципальн

ого района 

 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

56000,0 364032,7 

 

58055,6 73410,4 

 

78314,7 

 

77126,0 

 

77126,0 

 

Средства бюджета 

Московской 

области 

0 0 0 0 0 0 0 

Средства 

федерального 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные 

источники 

0 0 0 0 0 0 0 

6. Управление 

муниципальным 

имуществом и 

земельными 

ресурсами. 

 

 Итого 2015-

2019 

г.г. 

5649,0 46945,9 24211,9 6657,0 5359,0 5359,0 5359,0 Управление 

земельно-

имущественн

ого 

комплекса; 

МКУ ЧМР 

«Центр 

конкурентны

х закупок»; 

Администрац

ия 

Чеховского 

муниципальн

ого района 

 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

5649,0 46945,9 24211,9 6657,0 5359,0 5359,0 5359,0 

Средства бюджета 

Московской 

области 

0 0 0 0 0 0 0 

Средства 

федерального 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные 

источники 

0 0 0 0 0 0 0 

7. Развитие 

архивного дела. 

 Итого 2015-

2019 

г.г. 

6435,7 32073,3 6405,5 6412,0 6418,6 6418,6 6418,6 Архивный 

отдел – 

районный 

отдел 

районный 

архив 

Администрац

ии 

Чеховского 

муниципальн

ого района 

 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

752,7 3658,3 

 

722,5 729,0 

 

735,6 

 

735,6 

 

735,6 

 

Средства бюджета 

Московской 

области 

5683,0 28415,0 5683,0 5683,0 5683,0 5683,0 5683,0 

Средства 

федерального 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные 

источники 

0 0 0 0 0 0 0 

8. Территориальное 

развитие 

(градостроительс

 Итого 2015-

2019 

г.г. 

12254,3 81121,3 11616,1 19556,8 14185,0 17881,7 17881,7 Управление 

градостроите

льной 

 

Средства бюджета 

Чеховского 

12254,3 80121,3 11616,1 

 

18556,8 14185,0 17881,7 17881,7 



7 

DIRECTUM-25360-483555  

тво и 

землеустройство

) 

муниципального 

района 

деятельность

ю 

Администрац

ии 

Чеховского 

муниципальн

ого района 

Средства бюджета 

городского 

поселения Чехов 

0 1000,0 0 1000,0 0 0 0 

Средства бюджета 

Московской 

области 

0 0 0 0 0 0 0 

Средства 

федерального 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные 

источники 

0 0 0 0 0 0 0 

9. Обеспечивающа

я подпрограмма     

 Итого 2015-

2019 

г.г. 

246727,6 1329476,2 263469,9 272275,3 264 577,0 264 577,0 264 577,0 Органы 

местного 

самоуправле

ния 

 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

229054,6 1187422,7 230030,2 237594,1 239 932,8 239 932,8 239 932,8 

Средства бюджета 

Московской 

области 

6601,0 60588,0 18139,0 18140,0 8 103,0 8 103,0 8 103,0 

Средства 

федерального 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные 

источники 

11072,0 81 465,5 15300,7 16 541,2 16 541,2 16 541,2 16 541,2 

                                                                                                                                                                                                   ». 

3. В разделе 4. Программы: 

3.1. Строку «Источники финансирования подпрограммы» подраздела 4.1. изложить в следующей редакции: 

« 
Источники 

финансирования 

подпрограммы  

Главный 

распорядитель 

бюджетных средств 

Источник финансирования Расходы (тыс. рублей) 

2015г. 2016г. 2017г. 2018г. 2019г. Итого 

Администрация 

Чеховского 

муниципального 

района 

Всего: 

в том числе 
37555,6 67046,1 31451,0 31451,0 31451,0 198954,7 

Средства бюджета 

Чеховского муниципального 

района 

16521,6 
44424,1 

 
31451,0 31451,0 31451,0 

155298,7 

 

Средства бюджета 

Московской области 
21034,0 

22622,0 

(дотации из 
0 0 0 

43656,0 

 



8 

DIRECTUM-25360-483555  

бюджета М.О.) 

Средства федерального 

бюджета 
0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 

                                                                                                                                                                                                      »; 

3.2. в подразделе 4.3.: 

3.2.1. строку 1. изложить в следующей редакции: 

 « 

1. Реализация 

общесистемных 

мер по снижению 

административных 

барьеров и 

повышению 

доступности 

государственных и 

муниципальных 

услуг в Чеховском 

муниципальном 

районе  

0 0 Доля субъектов малого бизнеса, удовлетворенных 

качеством предоставления государственных и 

муниципальных услуг в Чеховском муниципальном 

районе, от общего числа опрошенных представителей 

субъектов малого и среднего предпринимательства 

процент 40 70 70 70 70 70 

Среднее число обращений представителей бизнес-

сообщества в орган местного самоуправления, МФЦ 

для получения одной государственной 

(муниципальной) услуги, связанной со сферой 

предпринимательской деятельности 

единица 2 2 2 2 2 2 

Доля случаев нарушения нормативных сроков и 

порядка предоставления государственных 

(муниципальных) услуг (функций) 

процент 7 6 5 4 3 2 

Время ожидания в очереди при обращении заявителя в 

орган местного самоуправления Чеховского 

муниципального района, МФЦ для получения 

муниципальных услуг 

минута 15 13,5 13,5 13,5 13,5 13,5 

Доля регламентированных муниципальных услуг 

(функций) от общего количества муниципальных 

услуг, включенных в рекомендуемый перечень 

муниципальных услуг и функций, исполняемых 

органами местного самоуправления Московской 

области 

процент 100 100 100 100 100 100 

Доля муниципальных услуг, информация о которых 

содержится в Федеральном реестре государственных и 

муниципальных услуг (функций) и на Едином портале 

процент 80 100 100 100 100 100 



9 

DIRECTUM-25360-483555  

государственных и муниципальных услуг (функций), 

от общего количества муниципальных услуг 

Московской области 

Доля мест по приему заявителей (в МФЦ), созданных 

по принципу "одного окна", где организовано 

предоставление всех государственных и 

муниципальных услуг, включенных в перечень 

государственных и муниципальных услуг, 

предоставление которых организуется по принципу 

"одного окна" в Чеховском муниципальном районе, от 

общего количества мест по приему заявителей (в 

МФЦ), действующих на территории Чеховского 

муниципального района  

процент 50 100 100 100 100 100 

                                                                                                                                                                                                »; 

3.2.2. в строке 3. цифры «150149,7» заменить цифрами «154544,3»; 

3.3. строки 3.-3.3 подраздела 4.4. изложить в следующей редакции: 

« 
3. Организация деятельности 

многофункциональных центров 

предоставления государственных и 

муниципальных услуг 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Итого Согласно сметы на основную деятельность 

МКУ "МФЦ Чеховского муниципального 

района Московской области" 

 

 

 

 

 

 

 

Всего – 187672,3 

 в том числе: 

2015г. – 26273,2 

2016г. – 67046,1 

2017г. – 31451,0 

2018г. – 31451,0 

2019г. – 31451,0 

 

Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

Всего – 154544,3 

 в том числе: 

2015г. – 15767,2 

2016г. – 44424,1 

2017г. – 31451,0 

2018г. – 31451,0 

2019г. – 31451,0 



10 

DIRECTUM-25360-483555  

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

Всего – 33128,0 

 в том числе: 

2015г. – 10506,0 

2016г. – 22622,0 

2017г. – 0 

2018г. – 0 

2019г. – 0 

 

                                                                                                                                                                                            »; 

3.4. в подразделе 4.5.: 

3.4.1. в строке 3.: 

3.4.1.1. в столбце 7 цифры «183277,7» заменить цифрами «187672,3», цифры «150149,7» заменить цифрами 

«154544,3»; 

3.4.1.2. в столбце 9 цифры «62651,5» заменить цифрами «67046,1», цифры «40029,5» заменить цифрами 

«44424,1»; 

3.4.2. в строке 3.1.: 

3.4.2.1. в столбце 7 цифры «145994,9» заменить цифрами «150389,5», цифры «114326,9» заменить цифрами 

«118721,5»; 

3.4.2.2. в столбце 9 цифры «53385,3» заменить цифрами «57779,9», цифры «30763,3» заменить цифрами 

«35157,9». 

4. В строке 2.4. подраздела 5.3. раздела 5. Программы показатель «Доля муниципальных служащих, прошедших 

обучение в соответствии с муниципальным заказом, от общего количества муниципальных служащих, направляемых на 

обучение по программам повышения квалификации» удалить. 

5. В разделе 6. Программы: 

5.1. строку «Источники финансирования подпрограммы» подраздела 6.1. изложить в следующей редакции: 

« 
Источники 

финансирования 

подпрограммы  

Главный распорядитель 

бюджетных средств 

Источник финансирования Расходы (тыс. рублей) 

2015г. 2016г. 2017г. 2018г. 2019г. Итого 

Администрация 

Чеховского 

муниципального района 

Всего: 

в том числе 

4288,2 35039,3 16711,7 15296,7 15296,7 86632,6 

Средства бюджета 

Чеховского муниципального 

района 

3730,0 16116,3 16711,7 15296,7 15296,7 67151,4 

Средства бюджета 558,2 18923,0 0 0 0 19481,2 



11 

DIRECTUM-25360-483555  

Московской области 

Средства федерального 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 

                                                                                                                                                                                           »; 

5.2. в строке 8. Подраздела 6.3. цифры «14322,8» заменить цифрами «18816,8», цифры «1503,2» заменить 

цифрами «19481,2»;  

5.3. строки 8.-8.2. подраздела 6.4. изложить в следующей редакции: 

« 
8. Внедрение информационных 

технологий для повышения качества 

и доступности образовательных 

услуг населению Московской 

области 

 

Итого  

 

Расчет согласно условий Государственной 

программы Московской области 

“Эффективная власть” на 2014-2018гг и 

письма Министра Государственного 

управления, информационных технологий 

и связи Московской области 10-3542/Исх 

от 18.09.2014 

Всего - 38298,0 

в том числе: 

2015г. – 558,2 

2016г. – 26997,7 

2017г. – 3580,7 

2018г. – 3580,7 

2019г. – 3580,7 

 

 

Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

Всего - 18816,8 

в том числе: 

2015г. – 0 

2016г. – 8074,7 

2017г. – 3580,7 

2018г. – 3580,7 

2019г. – 3580,7 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

Всего – 19481,2 

в том числе: 

2015г. – 558,2 

2016г. – 18923,0 

2017г. – 0 

2018г. – 0 

2019г. – 0 

                                                                                                                                                                                                »; 

5.4. в подразделе 6.5.: 

5.4.1. строку 8. изложить в следующей редакции: 

« 

8. Внедрение Планирование и Итого 2015- 0 38298,0 558,2 26997,7 3580,7 3580,7 3580,7 Администра Реализац



12 

DIRECTUM-25360-483555  

информацион

ных 

технологий 

для 

повышения 

качества и 

доступности 

образовательн

ых услуг 

населению 

Московской 

области 

проведение 

конкурентных 

процедур. 

Заключение и 

исполнение 

контрактов. 

Ежегодно по 

годам 

программы. 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального района 

2019 гг. 0 18816,8 0 8074,7 3580,7 3580,7 3580,7 ция 

Чеховского 

муниципаль

ного района  

ия по 

мероприя

тию п. 8. 

Средства бюджета 

Московской области 

0 19481,2 558,2 18923,0 0 0 0 

Средства федерального 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные 

источники 

0 0 0 0 0 0 0 

                                                                                                                                                                                                »; 

5.4.2. строку 8.2. изложить в следующей редакции: 

« 

8.2. Обеспечение 

современным

и аппаратно-

программным

и 

комплексами 

общеобразова

тельных 

организаций в 

Московской 

области 

Проведение 

конкурентных 

процедур. 

Заключение и 

исполнение 

контрактов. 

Ежегодно по 

годам 

программы. 

 

 

Итого 2015-

2019 

гг. 

0 22472,0 0 22472,0 0 0 0 Управление 

образования 

Администрации 

Чеховского 

муниципального 

района  

Количество 

современных 

компьютеров (со 

сроком 

эксплуатации не 

более семи лет) на 

100 обучающихся в 

общеобразовательн

ых организациях 

Чеховского 

муниципального 

района не менее 

13,4  

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального района 

0 4494,0 0 4494,0 0 0 0 

Средства бюджета 

Московской области 

0 17978,0 0 17978,0 0 0 0 

Средства федерального 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные 

источники 

0 0 0 0 0 0 0 

                                                                                                                                                                                        ». 

6. В разделе 7. Программы: 

6.1. Строку «Источники финансирования подпрограммы» подраздела 7.1. изложить в следующей редакции: 

« 
Источники 

финансирования 

Главный 

распорядитель 

Источник финансирования Расходы (тыс. рублей) 

2015г. 2016г. 2017г. 2018г. 2019г. Итого 



13 

DIRECTUM-25360-483555  

подпрограммы  бюджетных средств 

Администрация 

Чеховского 

муниципального 

района 

Всего: 

в том числе 

107 338,7 123 179,8 108 416,6 110 934,6 111 060,6 560 930,3 

Средства бюджета Чеховского 

муниципального района 

39 682,0 52 945,8 39 287,6 38 841,6 38 967,6 209 724,6 

Средства бюджета Московской 

области 

65 627,9 66 758,0 69 129,0 72 093,0 72 093,0 345 700,9 

Средства федерального бюджета 2 028,8 3 476,0 0 0 0 5 504,8 

Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 

                                                                                                                                                                                        »; 

6.2. в строке 2. подраздела 7.3. цифры «540,0» заменить цифрами «13502,0»; 

6.3. в подразделе 7.4.: 

6.3.1. в строке 1. цифры «56312,8» заменить цифрами «57312,8», цифры «11500,0» заменить цифрами «12500,0»; 

6.3.2. в строке 1.2. цифры «24284,8» заменить цифрами «25284,8», цифры «5000,0» заменить цифрами «6000,0»; 

6.3.3. в строке 2. цифры «13052,0» заменить цифрами «13502,0», слова «2016год-3263,0» заменить словами 

«2016год-3713,0»; 

6.3.4. строку 9. изложить в следующей редакции: 

« 
9. Социальная 

поддержка беременных 

женщин, кормящих 

матерей, детей в 

возрасте до трех лет 

Всего 

 

 

Объем средств определен расчетным путем на 

основании мероприятия 9. Подпрограммы 4 

 

Всего- 123046,1 

В том числе: 

2015 год-22817,0 

2016 год-25556,1 

2017 год-24891,0 

2018 год-24891,0 

2019 год-24891,0 

 

 

 

 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

 

Всего-19,1 

В том числе: 

2015 год-0 

2016 год-19,1 

2017 год-0 

2018 год-0 

2019 год-0 

Средства бюджета 

Московской области 

 

 

Всего- 123027,0 

В том числе: 

2015 год-22817,0 

2016 год-25537,0 



14 

DIRECTUM-25360-483555  

 

 

 

2017 год-24891,0 

2018 год-24891,0 

2019 год-24891,0 

                                                                                                                                                                                       »; 

6.3.5. в строке 11. цифры «27539,0» заменить цифрами «28921,6», слова «2016 год-27539,0» заменить словами 

«2016 год-6403,8»; 

6.3.6. в строке 12. слова «Средства бюджета Московской области» заменить слова «Средства федерального 

бюджета»; 

6.3.7. добавить строкой 13. следующего содержания: 

« 
13. Составление 

(изменение) списков 

кандидатов в присяжные 

заседатели федеральных 

судов общей 

юрисдикции в 

Российской Федерации 

Средства 

федерального 

бюджета 

 Всего- 237,0 

В том числе: 

2015 год-0 

2016 год-237,0 

2017 год-0 

2018 год-0 

2019 год-0 

 

                                                                                                                                                                                         »; 

6.4. в подразделе 7.5.: 

6.4.1. строку «Подпрограмма 4 «Организация муниципального управления»» изложить в следующей редакции: 

« 
Подпрограмма 4 

«Организация 

муниципального 

управления» 

 Итого 2015-

2019 

г.г. 

126043,8 560930,3 107338,7 123179,8 108416,6 110934,6 111060,6   

Средства бюджета 

Чеховского муниципального 

района 

87997,3 209724,6 39682,0 52945,8 

 

39287,6 38841,6 38967,6 

Средства бюджета 

Московской области 

38046,5 345700,9 65627,9 66758,0 69129,0 72093,0 72093,0 

Средства федерального 

бюджета 

0 5504,8 2028,8 3476,0 0 0 0 

Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 0 

                                                                                                                                                                                          »; 

6.4.2. в строке 1. цифры «56312,8» заменить цифрами «57312,8», цифры «11500,0» заменить цифрами «12500,0»; 

6.4.3. в строке 1.2. цифры «24284,8» заменить цифрами «25284,8», цифры «5000,0» заменить цифрами «6000,0»; 

6.4.4. строку 2. изложить в следующей редакции:  



15 

DIRECTUM-25360-483555  

« 
2. Оформление наружного 

информационного пространства 

Чеховского муниципального 

района в соответствии с 

постановлением Правительства 

Московской области от 21.05.2014 

№ 363/16 «Об утверждении 

Методических рекомендаций по 

размещению и эксплуатации 

элементов праздничного, 

тематического и праздничного 

светового оформления на 

территории Московской области». 

  Итого 2015- 

2019 

гг. 

2800,0 13502,0 0 3713,0 3263,0 3263,0 3263,0 Управле

ние 

градостр

оительн

ой 

деятельн

остью 

 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального района 

2800,0 13502,0 0 3713,0 3263,0 3263,0 3263,0  

Средства бюджета 

Московской области 

0 0 0 0 0 0 0  

Средства федерального 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 0  

Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 0  

                                                                                                                                                                                              »; 

6.4.5.  строку 9. изложить в следующей редакции:  

« 
9. Социальная 

поддержка 

беременных 

женщин, кормящих 

матерей, детей в 

возрасте до трех лет 

 

 

 

 

 

Итого 2015-

2019 

г.г 

0 123046,1 22817,0 25556,1 24891,0 24891,0 24891,0 Админист

рация 

Чеховског

о 

муниципа

льного 

района 

 

 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального района 

0 19,1 0 19,1 0 0 0 

Средства бюджета 

Московской области 

0 123027,0 22817,0 25537,0 24891,0 24891,0 24891,0 

Средства федерального 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 0 

                                                                                                                                                                                                »; 

6.4.6. в строке 11. цифры «27539,0» заменить цифрами «28921,6», цифры «5021,2» заменить цифрами «6403,8»; 

6.4.7. строку 12. изложить в следующей редакции: 

« 
12. Проведение 

Всероссийской 

сельскохозяйственной 

переписи в 2016 году 

 Итого 2015-

2016гг. 

0 3239,0 0 3239,0 0 0 0 Администра

ция 

Чеховского 

муниципаль

ного района 

 

Средства бюджета Чеховского 

муниципального района 

0 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета Московской 

области 

0 0 0 0 0 0 0 

Средства федерального 0 3239,0 0 3239,0 0 0 0 



16 

DIRECTUM-25360-483555  

бюджета 

Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 0 

»; 

6.4.8. добавить строку 13. следующего содержания: 

« 
13. Составление (изменение) 

списков кандидатов в 

присяжные заседатели 

федеральных судов 

общей юрисдикции в 

Российской Федерации 

 Итого 2016г. 0 237,0 0 237,0 0 0 0 Админист

рация 

Чеховског

о 

муниципа

льного 

района 

 

Средства бюджета 

Чеховского муниципального 

района 

0 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 

Московской области 

0 0 0 0 0 0 0 

Средства федерального 

бюджета 

0 237,0 0 237,0 0 0 0 

Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 0 

                                                                                                                                                                                               ». 

7. В разделе 9. Программы: 

7.1. строку «Источники финансирования подпрограммы» подраздела 9.1. изложить в следующей редакции:  

7.2.  

« 
Источники 

финансирования 

подпрограммы  

Главный распорядитель 

бюджетных средств 

Источник финансирования Расходы (тыс. рублей) 

2015г. 2016г. 2017г. 2018г. 2019г. Итого 

Администрация 

Чеховского 

муниципального 

района 

Всего: 

в том числе 

24211,9 6657,0 5359,0 5359,0 5359,0 46945,9 

Средства бюджета Чеховского 

муниципального района 

24211,9 6657,0 5359,0 5359,0 5359,0 46945,9 

Средства бюджета Московской 

области 

0 0 0 0 0 0 

Средства федерального бюджета 0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 

                                                                                                                                                                                            »; 

7.3. в строке 1. подраздела 9.3.: 

7.3.1. в столбце 3 цифры «46787,9» заменить цифрами «46945,9»; 



17 

DIRECTUM-25360-483555  

7.3.2. добавить показатель «Относительное количество объектов капитального строительства, выявленных в 

целях вовлечения в хозяйственный и налоговый оборот, к данным государственного кадастра недвижимости» 

следующего содержания: 

« 
1. Повышение эффективности 

управления муниципальным 

имуществом и земельными 

ресурсами 

  Относительное количество объектов 

капитального строительства, выявленных в 

целях вовлечения в хозяйственный и налоговый 

оборот, к данным государственного кадастра 

недвижимости 

% 0 0 5 5 5 5 

                                                                                                                                                                                            »; 

7.4. в подразделе 9.4.: 

7.4.1. в строке 3 цифры «6164,7» заменить цифрами «5764,7», цифры «1286,7» заменить цифрами «886,7»; 

7.4.2. в строке 4 цифры «37029,4» заменить цифрами «37187,4», цифры «3779,0» заменить цифрами «3937,0»; 

7.4.3. в строке 5 цифры «1833,3» заменить цифрами «2233,3», цифры «453,3» заменить цифрами «853,3»; 

7.5. в подразделе 9.5.: 

7.5.1. в строке 2. цифры «6164,7» заменить цифрами «5764,7», цифры «1286,7» заменить цифрами «886,7»; 

7.5.2. в строке 3. цифры «37029,4» заменить цифрами «37187,4», цифры «3779,0» заменить цифрами «3937,0»; 

7.5.3. в строке 4. цифры «1833,3» заменить цифрами «2233,3», цифры «453,3» заменить цифрами «853,3». 

8. В разделе 11. Программы: 

8.1. строку «Источники финансирования подпрограммы» подраздела 11.1. изложить в следующей редакции:  

« 
Источники 

финансирования 

подпрограммы  

Главный распорядитель 

бюджетных средств 

Источник финансирования Расходы (тыс. рублей) 

2015г. 2016г. 2017г. 2018г. 2019. Итого 

Администрация 

Чеховского 

муниципального 

района 

Всего: 

в том числе 
11616,1 19556,8 14185,0 17881,7 17881,7 81121,3 

Средства бюджета Чеховского 

муниципального района 
11616,1 18556,8 14185,0 17881,7 17881,7 80121,3 

Средства бюджета городского 

поселения Чехов 
0 1000,0 0 0 0 1000,0 

Средства бюджета Московской области 0 0 0 0 0 0 

Средства федерального бюджета 0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 

                                                                                                                                                                                            »; 



18 

DIRECTUM-25360-483555  

8.2. в подразделе 11.3.: 

8.2.1. в строке 3. цифры «51826,6» заменить цифрами «50376,6»; 

8.2.2. в строке 4. цифры «13911,0» заменить цифрами «14111,0»; 

8.2.3. в строке 5. цифры «13833,7» заменить цифрами «13633,7»; 

8.3. в подразделе 11.4.: 

8.3.1. в строке 11 цифры «51826,6» заменить цифрами «50376,6», цифры «11566,8» заменить цифрами «10116,8»; 

8.3.2. в строке 15 цифры «24630,0» заменить цифрами «23180,0», цифры «7000,0» заменить цифрами «5550,0»; 

8.3.3. в строках 17-18 цифры «13911,0» заменить цифрами «14111,0», цифры «2411,0» заменить цифрами 

«2611,0»; 

8.3.4. в строке 19 цифры «13833,7» заменить цифрами «13633,7», цифры «4029,0» заменить цифрами «3829,0»; 

8.3.5. в строке 20 цифры «4095,0» заменить цифрами «3895,0», слова «2016г.–500,0» заменить словами 

«2016г.–300,0»; 

8.4. в подразделе 11.5.: 

8.4.1. в строке 3. цифры «51826,6» заменить цифрами «50376,6», цифры «11566,8» заменить цифрами «10116,8»; 

8.4.2. в строке 3.4. цифры «24630,0» заменить цифрами «23180,0», цифры «7000,0» заменить цифрами «5550,0»; 

8.4.3. в строках 4.-4.1. цифры «13911,0» заменить цифрами «14111,0», цифры «2411,0» заменить цифрами 

«2611,0»; 

8.4.4. в строке 5. цифры «13833,7» заменить цифрами «13633,7», цифры «4029,0» заменить цифрами «3829,0»; 

8.4.5. в строке 5.1.: 

8.4.5.1. в столбце 7 цифры «4095,0» заменить цифрами «3895,0»; 

8.4.5.2. в столбце 9 цифры «500,0» заменить цифрами «300,0». 

9. В разделе 12. Программы: 

9.1. строку «Источники финансирования подпрограммы» подраздела 12.1. изложить в следующей редакции:  

« 
Источники 

финансирования 

подпрограммы  

Главный распорядитель 

бюджетных средств 

Источник финансирования Расходы (тыс. рублей) 

2015г. 2016г. 2017г. 2018г. 2019г. Итого 

Администрация 

Чеховского 

муниципального 

района 

Всего: 

в том числе 

263 469,9 272 275,3 264 577,0 264 577,0 264 577,0 1 329 476,2 

Средства бюджета Чеховского 

муниципального района 

230 030,2 237 594,1 239 932,8 239 932,8 239 932,8 1 187 422,7 



19 

DIRECTUM-25360-483555  

Средства бюджета Московской 

области 

18 139,0 18 140,0 8 103,0 8 103,0 8 103,0 60 588,0 

Средства федерального 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные источники 15 300,7 16 541,2 16 541,2 16 541,2 16 541,2 81 465,5 

                                                                                                                                                                                          »; 

9.2.  в строке 1. подраздела 12.3. цифры «1 187 723,7» заменить цифрами «1 187 422,7»; 

9.3.  подраздел 12.4. изложить в следующей редакции: 

« 

12.4.Обоснование финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий Подпрограммы 9 
Наименование 

мероприятия 

Подпрограммы * 

Источник 

финансирования ** 

Расчет необходимых финансовых ресурсов на 

реализацию мероприятия *** 

Общий объем финансовых 

ресурсов необходимых для 

реализации мероприятия, в том 

числе по годам **** 

(тыс. руб.) 

Эксплуатационные расходы, 

возникающие в результате 

реализации мероприятия ***** 

(тыс. руб.) 

Обеспечение 

деятельности органов 

местного 

самоуправления 

Итого   Объем средств определен расчетным путем на 

основании мероприятия 1 Подпрограммы 

Всего - 1 063 046,1 

в том числе: 

2015 год – 224 291,6 

2016 год – 214 369,6 

2017 год – 208 128,3  

2018 год – 208 128,3 

2019 год – 208 128,3 

 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

Всего - 1 002 458,1 

в том числе: 

2015 год – 206152,6 

2016 год – 196 229,6 

2017 год – 200 025,3 

2018 год – 200 025,3 

2019 год – 200 025,3 

Средства бюджета 

Московской области 

Всего - 60 588,0 

в том числе: 

2015 год – 18139,0 

2016 год – 18 140,0 

2017 год – 8 103,0 

2018 год – 8 103,0 

2019 год – 8 103,0 

Обеспечение 

деятельности (оказание 

Итого   Объем средств определен расчетным путем на 

основании мероприятия 2 Подпрограммы 

Всего - 266 430,1 

в том числе: 

 



20 

DIRECTUM-25360-483555  

услуг) муниципальных 

учреждений 

2015 год – 39178,3 

2016 год – 57 905,7 

2017 год – 56 448,7 

2018 год – 56 448,7 

2019 год – 56 448,7 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

Всего - 184 964,6 

в том числе: 

2015 год – 23 877,6 

2016 год – 41 364,5 

2017 год – 39 907,5 

2018 год – 39 907,5 

2019 год – 39 907,5 

Внебюджетные 

источники 

Всего - 81 465,5  

в том числе: 

2015 год – 15 300,7  

2016 год – 16 541,2  

2017 год – 16 541,2 

2018 год – 16 541,2 

2019 год – 16 541,2 

                                                                                                                                                                                    »; 

9.4.  в подразделе 12.5.: 

9.4.1. в строке «Подпрограмма 9 «Обеспечивающая подпрограмма»»: 

9.4.1.1. в столбце 7 цифры «1329777,2» заменить цифрами «1329476,2», цифры «1187723,7» заменить цифрами 

«1187422,7»; 

9.4.1.2. в столбце 9 цифры «272576,3» заменить цифрами «272275,3», цифры «237895,1» заменить цифрами 

«237594,1»; 

9.4.2. в строке 1.: 

9.4.2.1. в столбце 7 цифры «1329777,2» заменить цифрами «1329476,2», цифры «1187723,7» заменить цифрами 

«1187422,7»; 

9.4.2.2. в столбце 9 цифры «272576,3» заменить цифрами «272275,3», цифры «237895,1» заменить цифрами 

«237594,1»; 

9.4.3. в строке 1.1.: 

9.4.3.1. в столбце 7 цифры «1063904,1» заменить цифрами «1063046,1», цифры «1003316,1» заменить цифрами 

«1002458,1»; 



21 

DIRECTUM-25360-483555  

9.4.3.2. в столбце 9 цифры «215227,6» заменить цифрами «214369,6», цифры «197087,6» заменить цифрами 

«196229,6»; 

9.4.4. в строке 1.1.1.: 

9.4.4.1. в столбце 7 цифры «542701,7» заменить цифрами «542043,7», цифры «528784,7» заменить цифрами 

«528126,7»; 

9.4.4.2. в столбце 9 цифры «104550,9» заменить цифрами «103892,9», цифры «101275,9» заменить цифрами 

«100617,9»; 

9.4.5. в строке 1.1.6. цифры «75542,8» заменить цифрами «75342,8», цифры «14402,7» заменить цифрами 

«14202,7»; 

9.4.6. в строке 1.2.: 

9.4.6.1. в столбце 7 цифры «265873,1» заменить цифрами «266430,1», цифры «184407,6» заменить цифрами 

«184964,6»; 

9.4.6.2. в столбце 9 цифры «57348,7» заменить цифрами «57905,7», цифры «40807,5» заменить цифрами 

«41364,5». 


